

Danmarks Apotekerforening

Bredgade 54 · 1260 København K

Telefon 33 76 76 00 · Fax 33 76 76 99

apotekerforeningen@apotekerforeningen.dk · www.apotekerforeningen.dk

apotek

Sundhedsministeriet
Holbergsgade 6
1057 København K

12-05-2021
HJ/4201/00001

Høring vedr. bekendtgørelse om gratis vaccination mod COVID-19 - etablering af en tilvalgsordning

Danmarks Apotekerforening har modtaget høring vedr. bekendtgørelse om gratis vaccination mod COVID-19 – etablering af en tilvalgsordning.

Bekendtgørelsen om gratis vaccination mod COVID-19 skal ændres med henblik på indførelse af et ekstra offentligt vaccinationsprogram mod COVID-19, som er besluttet af et bredt flertal i Folketinget.

Tilvalgsordningen skal være et frivilligt tilbud for borgere og et supplement til det generelle vaccinationsprogram, som er bygget op om en systematisk prioritering af adgang til vaccination efter alder. Tilvalgsordningen skal give forskellige grupper mulighed for vaccination uafhængigt af alder for at imødekomme nogle borgeres ønske om for eksempel hurtig immunisering, adgang til coronapas etc.

Med henvisning til §3 i udkastet til bekendtgørelsen lægger Apotekerforeningen til grund, at et apotek kan foretage selve vaccinationen/injektionen på delegation af en læge, såfremt borgeren har fået ordineret vaccination af en læge og lægen har indhentet borgerens samtykke.

Det fremgår ikke klart af bekendtgørelsen, hvem borgeren, som takker ja til vaccination efter tilvalgsordningen, efterfølgende skal henvende sig til ved bivirkninger. Skal det være egen læge eller den læge, der har ordineret vaccinationen? Hvis det er lægen, som har ordineret vaccinationen, bør det fremgå af bekendtgørelsen, hvordan der honoreres for opfølgende konsultationer.

Apotekerforeningen har ikke øvrige bemærkninger. I udarbejdelsen af foreningens svar er sektorens to aktører blevet hørt, og vaccinationsvirksomheden Apovac har svaret, at man kan tilslutte sig Apotekerforeningens svar. Practio ønsker selv at sende hørings svar.

Med venlig hilsen

Birthe Søndergaard